
DET SKERDET SKER
PÅ DIT LOKALE BIBLIOTEK NOVEMBER - DECEMBER 2024



Velkommen til tusmørketid på  Velkommen til tusmørketid på  
Skanderborg Kommunes BibliotekerSkanderborg Kommunes Biblioteker

Anbefalinger fra bibliotekarenAnbefalinger fra bibliotekaren

 
Mit navn er Jarl Østergaard, og jeg er bibliotekar på  
Skanderborg Bibliotek. 

Det aktuelle nummer af “Det sker” rammer gaden i den sidste del  
af efteråret, og du får måske trang til at krybe i ly for mørket. En  
trang der heldigvis nemt kombineres med et besøg på biblioteket. 

I skrivende stund har jeg just læst skuespiller Esben Dalgaards bio-
grafi “Mærket”, hvori han sammen med sin hustru Charlotte tager  
os med ind i mørket og deler gavmildt ud af deres erfaringer med at 
være ramt af alvorlig terminal sygdom. Det er heldigvis kun den ene 
del af parret, som lægger krop til, men bogens pointe er, at så livsfor-
andrende en begivenhed naturligvis påvirker hele familien.  
Et velskrevet litterært memento mori, som heldigvis også rummer 
lysere, livsbekræftende passager. “Mærket” er et vellykket eksempel 
på, at litteraturen kan give indblik i livsvilkår, du ikke selv kender.  

Håbet skal findes i, at videnskaben hele tiden vinder nyt terræn,  
og nogle af disse fremskridt kan du i fællesskab med andre følge, 
når biblioteket også i de mørkeste måneder tilbyder oplysende 
livestreams fra Aarhus Universitet. 

Velkommen til tusmørketid på Skanderborg Kommunes Biblioteker.  

Med mindre andet er angivet, er alle arrangementer med tilmelding via 
www.bibliotek.skanderborg.dk/arrangementer



RyRy GratisGratis 22 / 10   -   18 / 12    22 / 10   -   18 / 12   

GaltenGalten GratisGratis 02 / 09   -   31 / 12 02 / 09   -   31 / 12

Udstilling: Kunst og kultur lever stadig på RyvangUdstilling: Kunst og kultur lever stadig på Ryvang
De udstillede værker er skabt over temaet ”Ry” og er et udpluk fra  
Kulturens Dag d. 20. september 2024 på Ryvang. Ry Fotoklub, Colou- 
rit’en og Træværkstedet er her sammen om en fælles udstilling, som 
fremviser en bred vifte af fotos, malerier, knive og træskærerarbejder.  
Udstillingen kan ses i bibliotekets bemandede åbningstid. 
Arrangeret af Ry Kunstforening. Uden tilmelding.

To generationer udstiller på Galten BibliotekTo generationer udstiller på Galten Bibliotek
Lærke på 13 år og hendes morfar, Knud Vendelbo, udstiller for første 
gang deres malerier og tegninger sammen. Både Lærke og Knud 
maler og tegner med både akryl, olie og vandfarver, som de udnytter 
til at skabe forskellige, flotte udtryk. Knud henter inspiration i sine 
omgivelser, og Lærke følger forskellige kunstnere på sociale medier, 
som inspirerer hende til egne værker. 

SkanderborgSkanderborg GratisGratis 02 / 11  +  07 / 12 10.00-12.00 02 / 11  +  07 / 12 10.00-12.00

Bogbyttedag – for alleBogbyttedag – for alle
Byt, aflever eller forsyn dig med brugte bøger. Bibliotekets Venner fin-
der bogvognene frem den første lørdag i hver måned i Foyeren i Kultur-
huset og giver dig derved mulighed for at bytte brugte bøger til andre. 
Bogbyttedag handler om genbrug og byttehandler; du behøver ikke selv 
medbringe bøger, ligesom du selvfølgelig også gerne må nøjes med at 
aflevere. Bogbyttedagene er uden tilmelding.



GaltenGalten GratisGratis 05 / 11 9.00-9.30  05 / 11 9.00-9.30 

Morgensang på Galten BibliotekMorgensang på Galten Bibliotek
Få en syngende start på dagen, når vi sammen skaber en hyggelig
morgenkoncert. Lokale Theo Hjorth spiller for til sange, vi kan synge 
med på, tilpasset årstider, højtider og andre anledninger.
Kom forbi, syng med og få en god start på dagen.

SkanderborgSkanderborg 250 kr.250 kr. 02 / 11     14.00-22.00 02 / 11     14.00-22.00

BØRNEBIFFENBØRNEBIFFEN
Se kortfilm med de yngste - direkte fra sofaen
Børnebiffen.dk er en skræddersyet udgave af filmstriben, hvor indholdet  
henvender sig til 3-7-årige. På Børnebiffen.dk finder du ca. 400 film som  
er udvalgt og præsentationen er skræddersyet til aldersgrupperne. 

Du finder Børnebiffen på børnebiffen.dk. 

Se mere på bibliotek.skanderborg.dk/netmedierSe mere på bibliotek.skanderborg.dk/netmedier

En-dagsfestival med fem forrygende Folk-bandsEn-dagsfestival med fem forrygende Folk-bands
For allerførste gang præsenterer vi en forrygende en-dagsfestival.  
Til Folk-festivalen kan du opleve intet mindre end fem fantastiske 
Folk-bands, fælles visesang, quiz, koncertfilm, festivalmad i lange ba-
ner og god stemning ad libitum. Når du køber billet, får du fri adgang 
til alle dagens forskellige koncerter og events i Kulturhuset.  
Arrangeret i samarbejde med Kulturhuset.



Baby og barsel - Bæring og VikleværkstedBaby og barsel - Bæring og Vikleværksted
Bær din baby trygt, sikkert og tæt. 

Fysisk kontakt og nærhed er grundlæggende behov for 
babyer – lige så vigtige som mad og søvn. Slynger, vikler 
og bæreseler er fantastiske og praktiske redskaber til 
dette formål. 

Har du en vikle eller sele, du ikke kan få til at fungere, eller 
mangler du tips og tricks?

Christina Mattson starter med et oplæg og efter oplægget 
afholdes der et vikleværksted, hvor du prøver forskellige 
vikler, slynger og bæreseler.

Denne workshop er for både kommende og nybagte foræl-
dre, som er nybegyndere eller nysgerrige på babybæring. 
Babyer er selvfølgelig velkomne. Babyer fra 0 mdr. til 2 år.

Bæring- og Vikleværkstedet er arrangeret i samarbejde 
med LOF Midtjylland.

GaltenGalten

75 kr.75 kr.

28 / 11 9.00-10.3028 / 11 9.00-10.30

14 / 11 9.00-10.3014 / 11 9.00-10.30

05 / 11 9.00-10.3005 / 11 9.00-10.30

29 / 10 9.00-10.3029 / 10 9.00-10.30

HørningHørning

SkanderborgSkanderborg

RyRy



HørningHørning GratisGratis 05 / 11 19.00-21.00  05 / 11 19.00-21.00 

Livestream fra Aarhus Universitet: Tal, tilfældig- Livestream fra Aarhus Universitet: Tal, tilfældig- 
heder og tipping pointsheder og tipping points
Statistik kan nemt misbruges og fejltolkes, men statistik spiller også en 
vigtig rolle i at forstå verden omkring os. Bliv klogere på statistikkens 
heldige og mindre heldige historier og dyk ned i den nyeste forskning 
omkring tipping points i klimaet. Hør professor i statistik Susanne Dit-
levsen fortælle om statistikkens heldige og mindre heldige historier. 

SkanderborgSkanderborg 150 kr.150 kr. 05 / 11      19.00-20.30 05 / 11      19.00-20.30

Samtale om Ditlev Tamms bog ”Skabt som mand Samtale om Ditlev Tamms bog ”Skabt som mand 
& kvinde”& kvinde”
Præst Dorte Rebsdorf Sørensen og Ditlev Tamm samtaler om hans 
nyeste bog, som handler om den franske gejstlige François-Timoléon de 
Choisy, der levede på Solkongens tid, og som i flere perioder af sit liv gik 
i dametøj. Ditlev Tamm belyser på underholdende og reflekterende vis, 
at det at klæde sig som det andet køn ikke er et nyt fænomen.

RyRy GratisGratis 07 / 11      9.00-10.00 07 / 11      9.00-10.00

MorgenbogsnakMorgenbogsnak
Vil du have ny inspiration til din læsning? Start dagen godt ud med 
en hyggelig snak om bøger sammen med andre. Vi har fundet en stak 
bøger frem, som vi gerne vil anbefale, og vi vender også, hvilke bøger 
I læser lige nu eller gerne vil anbefale andre. Kom alene, eller tag en 
ven med under armen. Arrangementet er gratis og uden tilmelding.



GaltenGalten GratisGratis 07 / 11 + 05 / 12      9.30-10.15    07 / 11 + 05 / 12      9.30-10.15   

HørningHørning GratisGratis 12 / 11 19.00-21.00 12 / 11 19.00-21.00

Kortfilm for de mindsteKortfilm for de mindste
Vi viser film fra Filmstriben for børn og deres voksne. Er du dagplejer, 
eller er du hjemme med et barn, er du velkommen til at komme og få en 
hyggelig oplevelse. Efter filmen kan du gå på opdagelse i vores mange 
billedbøger - måske er du heldig at finde en bog, du kender fra dagens 
visning. Der bliver vist film hver den første torsdag i måneden på Galten 
Bibliotek. Uden tilmelding.

Livestream fra Aarhus Universitet: Fortidens og Livestream fra Aarhus Universitet: Fortidens og 
fremtidens vilde naturfremtidens vilde natur
Mange dyre- og plantearter er i disse år i tilbagegang. Men hvornår 
begyndte nedgangen og hvad er årsagerne? Lær naturens spillereg-
ler at kende for bedre at komme de truede arter til undsætning.
Hør tre eksperter fortælle om årsagerne til den vilde naturs tilbage-
gang og om mulighederne for at vende udviklingen.

RyRy GratisGratis 12 / 11  +  04 / 12 19.00-21.00 12 / 11  +  04 / 12 19.00-21.00

Strik og kreative syslerStrik og kreative sysler
Har du lyst til at være en del af et uforpligtende strikkefællesskab, hvor 
du også kan deltage med andre kreative sysler? Kig ind i Læsesalen på 
Ry Bibliotek, hvor vi mødes én gang om måneden. Vi hjælper og inspi-
rerer hinanden, hvis nogen er stødt på udfordringer i deres strik - ellers 
strikkes der bare videre på dét, vi nu har gang i. Medbring selv kaffe/
the. Arrangeret af frivillige. Uden tilmelding.



SkanderborgSkanderborg 145 kr.145 kr.12 / 11  19.00-21.0012 / 11  19.00-21.00

HørningHørning GratisGratis 14 / 11 10.00-10.45 14 / 11 10.00-10.45

Forfatterforedrag med Lone HørslevForfatterforedrag med Lone Hørslev
I Lone Hørslev nyeste roman ’Svømmende, rygende, grædende’ 
tages læseren med helt ind i misbrugets ækle mønstre.

Den sorte humor driver ned ad siderne i starten, men alkoholmis- 
brugets sørgelige mønstre tager over og efterlader mere tragedie 
end grin. 

Handlingen kort fortalt: Anna drikker. Et lille glas for at fejre, at 
solen skinner, eller et glas når dagene er grå. Men helt ærligt,  
hvem gør ikke det? Det gør hende vel ikke til alkoholiker? 

Lone Hørslev går tæt på den hvidvinspimpende, småsnaldrede og 
selvmedlidende 47-årige forfatter Anna. En gribende historie om en 
kvindes længsel efter en sammenhængende fortælling og hendes 
flugt fra sin egen kvælende ensomhed, fortalt med vanlig hørslevsk 
humor og poetisk bid.

Arrangeret i samarbejde med Kulturhuset.

FormiddagspausenFormiddagspausen
En gang om måneden mødes vi omkring langbordet på Hørning 
Bibliotek til oplæsning af god litteratur og en snak. Under den 20-25 
minutter lange oplæsning kan deltagerne komme ned i tempo og ind i 
fortællingernes verden. Efterfølgende er der mulighed for at dele sine 
oplevelser af fortællingen, få en snak om andre gode læseoplevelser 
eller blive klogere på, hvad der rører sig på biblioteket. 



UGE 46: JAPANSK TEMAUGEUGE 46: JAPANSK TEMAUGE

Kom med til en aften for alle sanserne, når vi byder indenfor til en 
smagsprøve på den japanske kultur og litteratur. Japan er et popu-
lært rejsemål i disse år, og i løbet af aftenen vil vi tage på en opdagel-
sesrejse i det fascinerende land med dets unikke skikke og litteratur. 
Aftenen starter med et oplæg ved Clara Ernst, som vil fortælle os om 
Japan, den japanske kultur og hvordan det er at rejse rundt i landet. 
Derefter dykker vi ned i Japans helt særlige litteratur, hvor bibliotekar 
Heidi Primdahl Jakobsen anbefaler en række smukke bogperler, hvor 
magi og hverdagsliv smelter sammen i finurlige fortællinger. Littera-
turformidler Lærke Mejlgaard krydrer aftenen med oplæsning af nøje 
udvalgte tekster fra Japans mere end 1000-årige litterære arv.

Smag på JapanSmag på Japan

De seneste år har en af de store bogtendenser været nye forfattere 
og genopdagede perler inden for den japanske litteratur. Derfor holder 
vi i uge 46 fælles temauge om Japan på vores fire biblioteker. Lad dig 
inspirere af litteraturudstillinger, og sæt dig ned og lær origami, når vi 
dækker kreaborde op med papir, sakse og skabeloner.

BoganbefalingBoganbefaling

Butter af Asako Yuzuki er en roman, der kombinerer mad og mord 
på en fascinerende måde. Handlingen udfolder sig i Japan og er 
inspireret af den sande historie om Kanae Kijima, også kendt som 
”The Konkatsu Killer”. Hovedpersonen, Manako Kajii, er en gourmet-
kok og seriemorder, der angiveligt har forført ensomme forretnings-
mænd med sin lækre hjemmelavede mad. Journalisten Rika Machida 
forsøger at knække Kajiis sag ved at udveksle opskrifter med hende. 
Romanen udforsker temaer som kønsroller, kulturelle forventninger 
samt glæden ved mad i Japan. En fed og udfordrende bog - eneste 
ulempe er, at man bliver frygtelig sulten. 

HørningHørning 75 kr.75 kr.14 / 11 19.00-21.3014 / 11 19.00-21.30



HørningHørning GratisGratis 16 / 11 10.30-13.00 16 / 11 10.30-13.00

En pose for klimaet - drop ind workshopEn pose for klimaet - drop ind workshop

Workshop med Recycled_by_Frida, hvor du lærer at sy enten frugtpo-
ser, madposer og muleposer i genbrugsstof. Til nybegynderen anbefa-
les det at starte med at sy en almindelig frugtpose - som kan bruges til 
madpakker, småting eller toiletsager. Har du mod på at sy mere, kan du 
måske nå at sy en mulepose med hank. Biblioteket stiller symaskiner, 
sakse, stof og hvid sytråd til rådighed. Støttet af Klimapuljen.

SkanderborgSkanderborg 25 kr.25 kr. 27 / 11 19.00-21.00 27 / 11 19.00-21.00

Musikalske Balling - streamingkoncert fra  Musikalske Balling - streamingkoncert fra  
Det Kongelige BibliotekDet Kongelige Bibliotek

Sammen med Erik Ballings barnebarn hylder vi den folkekære film-
instruktør og den musik, som spillede så stor en rolle i hans arbejde. 

Den folkekære instruktør Erik Balling fortalte historier, der ramte 
danskerne med sin portrættering af den danske kultur og ånd. Balling 
var ikke selv musiker, men musikken spillede en afgørende rolle i 
hans arbejde. 

Balling ville være fyldt 100 år i 2024, og i den anledning hylder vi den 
musikalske side af hans arbejde med en helt særlig koncert. Kon-
certen ledes af Erik Ballings barnebarn, violinisten Cæcilie Balling. 
Fortæller er Karen-Lise Mynster, der tager os med bag om mennesket 
og kunstneren Erik Balling.

Vi sætter lærred og lydudstyr frem, så vi sammen kan nyde tonerne af 
musikalsk filmnostalgi. 

GaltenGalten 25 kr.25 kr. 18 / 11 19.00-21.00 18 / 11 19.00-21.00



Baby og barsel - FørstehjælpsworkshopBaby og barsel - Førstehjælpsworkshop
For forældre og bedsteforældre. 

Vi er glade for at kunne byde jer velkommen til denne 
førstehjælpsworkshop, designet specielt til forældre og 
bedsteforældre. 

Som de primære omsorgspersoner spiller I en afgørende 
rolle i børns liv og velvære. Det er derfor essentielt, at I 
er godt forberedt på at håndtere nødsituationer, som kan 
opstå i hverdagen. 

Vores mål er at gøre jer i stand til at handle hurtigt og 
korrekt, hvis uheldet skulle være ude. Vi opfordrer jer 
til at stille spørgsmål, deltage aktivt i øvelserne, og dele 
jeres egne erfaringer. Sammen kan vi skabe et sikkert og 
omsorgsfuldt miljø for jeres børn og børnebørn.

Førstehjælpsworkshoppen er arrangeret i samarbejde med 
LOF Midtjylland.

GaltenGalten

75 kr.75 kr.

10 / 12 10.00-11.3010 / 12 10.00-11.30

04 / 12 10.00-11.3004 / 12 10.00-11.30

21 / 11 10.00-11.3021 / 11 10.00-11.30

19 / 11 10.00-11.3019 / 11 10.00-11.30

HørningHørning

SkanderborgSkanderborg

RyRy



GaltenGalten 100 kr.100 kr. 21 / 11 18.00-20.30  21 / 11 18.00-20.30 

Min popcornhjerneMin popcornhjerne
I 2021 fik Tina konstateret ADHD, og først da faldt brikkerne på plads. 
For hvorfor kunne hun ikke høre, hvad læreren sagde i folkeskolen? Og 
hvorfor var arbejdslivet lettere end det uforudsigelige og drænende job 
som mor? Vær med i en snak, hvor tabuer om ADHD nedbrydes med en 
forløsende latter. Tina fortæller en ærlig historie om at føle sig anderle-
des. Inkluderet i prisen er en sandwich, kold drik, te og kaffe.

HørningHørning 30 kr.30 kr. 19 / 11      19.00-21.30 19 / 11      19.00-21.30

Livestream fra Aarhus Universitet: Videnskaben Livestream fra Aarhus Universitet: Videnskaben 
bag ølbag øl
Hos Carlsberg brygger de ikke kun øl – deres forskningslaboratorium 
har gennem årene udviklet viden og nye teknikker, som ikke kun har 
forbedret produktionen af øl, men også bidraget til forskning i bl.a. 
gær og klimatolerante planter. Under foredraget får du serveret små 
smagsprøver på fem udvalgte øltyper, og kræver derfor billet.

RyRy GratisGratis 21 / 11 + 17 / 12     19.00-21.00 21 / 11 + 17 / 12     19.00-21.00

Syklubben - reparer dit tøjSyklubben - reparer dit tøj
Samler du til bunke af tøj, der skal repareres? Her er der mulighed for 
at reparere det af dit tøj, der har brug for en kærlig hånd. Vi mødes 
en gang om måneden, hvor alle er velkomne, uanset sykundskaber. 
Vi sparrer med og inspirerer hinanden. Medbring dit tøj og egne ma-
terialer. Tag også gerne en symaskine med. Vi ses i Læsesalen på Ry 
Bibliotek. Det er frivillige, der står bag arrangementet.



SkanderborgSkanderborg 175 kr.175 kr. 26 / 11 19.00-20.00 26 / 11 19.00-20.00

SkanderborgSkanderborg GratisGratis 28 / 11 8.00-8.30 28 / 11 8.00-8.30

Kom til morgensang i Nedre Foyer i Kulturhuset Kom til morgensang i Nedre Foyer i Kulturhuset 
SkanderborgSkanderborg
Få en syngende start på dagen, når vi synger dagen i gang med sange 
fra Højskolesangbogen. Ved tangenterne sidder bibliotekschef, Jens-
Ole Winther, som tilpasser sangene til tiden og tager gerne imod ønsker. 
Nogle gange vil der være en overraskelse i form af en gæsteoptræden 
eller kulturelt indslag. I samarbejde med Kulturhuset.

”Just tie knots” - Foredrag med Lærke Bagger”Just tie knots” - Foredrag med Lærke Bagger

Kom og hør et foredrag der handler om Lærke Baggers vej i livet, 
hendes værdier, liv og karriere.

Hun fortæller selvfølgelig også om hendes tilgang til håndarbejde og 
kreativitet. 

Lærke Bagger er en af tidens helt store fænomener indenfor strik. 
Hun arbejder med rester og har et særligt øje for farver og sammen-
sætninger, der gør hendes kreationer til high end fashion. 

Lærke Baggers dogme ”Just Tie Knots” gør op med forestillingen 
om det perfekte. Man behøver ikke at hæfte ender for at opnå en 
perfekt finish. Man binder knuder og lader det indgå i designet. Det 
samme gælder fejl. Ingen grund til at pille op.

Foredraget varer en time uden pause. Foredraget er arrangeret i 
samarbejde med Skanderborg Debatforum.



GaltenGalten 50 kr.50 kr.30 / 11  10.00-11.0030 / 11  10.00-11.00

RyRy GratisGratis 01 / 12 - 26 / 12   01 / 12 - 26 / 12  

Juleteater for børn: Hvem har stjålet nissekraften?Juleteater for børn: Hvem har stjålet nissekraften?
Nissen med det mærkelige navn, som de andre nisser griner af, mister 
det allervigtigste, og pludselig er julens trylleri borte. Hvem har dog 
gjort sig til tyv af noget så betydningsfuldt? Og hvorfor? 

Svarene på de spørgsmål skal ikke gives her. Dem giver forestillingen i 
en vidunderlig fortælling om jul, venskab og kærlighed. Pakket ind i po-
etisk julegavepapir med små overraskelser, (næsten) ægte magi og en 
lille smule uhygge i børnehøjde. Og mon ikke det endnu engang lykkes 
at redde juleglæden? 

Regn trygt med, at julens magi breder sig til både børn og voksne. 

Arrangementet foregår i biblioteket og varer ca. 35 minutter + sanglege 
i ca. 20 minutter. Både børn og voksne skal have billet.

Juletræ og krea på Ry BibliotekJuletræ og krea på Ry Bibliotek
På Ry Bibliotek elsker vi julen så meget, at vi har lavet vores helt eget 
juletræ ud af gamle bøger. Men hvor mange bøger er juletræet lavet af? 
Det kan både store og små give deres bud på og deltage i konkurren-
cen om lidt ekstra godter og lækkerier. Slå dig også gerne ned ved det 
store julekrea-bord, hvor der hele december i den betjente åbningstid 
kan foldes, klippes og tegnes. 



GaltenGalten GratisGratis 03 / 12      9.00-9.30    03 / 12      9.00-9.30   

GaltenGalten GratisGratis 03 / 12 9.30-10.30 03 / 12 9.30-10.30

Morgensang på Galten BibliotekMorgensang på Galten Bibliotek
Få en syngende start på dagen, når vi sammen skaber en hyggelig
morgenkoncert. Lokale Theo Hjorth spiller for til sange, vi kan synge 
med på, tilpasset årstider, højtider og andre anledninger.
Lige efter morgensang kan I til ’Morgenbogsnak’ få en stak nye gode 
boganbefalinger. Så bliv endelig hængende. Uden tilmelding.

Morgenbogsnak - GaltenMorgenbogsnak - Galten

Start dagen ud med en hyggelig snak om bøger sammen med andre. 
Vi har fundet en stak bøger frem, vi gerne vil anbefale. Vi taler også 
om, hvilke bøger I læser lige nu og gerne vil anbefale andre at læse. 
Kom alene eller tag en bekendt med. Det er uforpligtigende – det 
vigtigste er at få en god start på dagen. Uden tilmelding.

HørningHørning GratisGratis 05 / 12 9.30-10.30 05 / 12 9.30-10.30

Julefilm for de mindsteJulefilm for de mindste
Kom og se bl.a. julefilmen ”Cirkeline - Højt fra træets grønne top” på 
det store lærred. Vi viser små julefilm for børn og deres voksne på 
Rådhusloftet. Så er du dagplejer eller er du hjemme med et barn, er du 
velkommen til at komme og få en oplevelse.
Efter filmen kan du gå på opdagelse i vores mange billedbøger - måske 
er du heldig at finde en bog, du kender fra dagens visning.



Brug din bibliotekarBrug din bibliotekar
• Mangler du inspiration til, hvad du skal læse næste gang?
• Kan du ikke finde en bog om et særligt emne? 
• Driller printeren, når du skal udskrive?
• Har du svært ved selv at bestille bøger fra andre biblioteker?

Vi står altid klar til at hjælpe dig med det og meget andet.  
Vi elsker, når I kommer og spørger om en god anbefaling til både store og små, og 
når I selv deler ud af jeres læseoplevelser. 

Vi er her for at hjælpe, så brug bibliotekarerne på dit lokale bibliotek.

Venlig hilsen 
Dine lokale bibliotekarer



HørningHørning 25 kr.25 kr. 08 / 12      10.00-12.00    08 / 12      10.00-12.00   

HørningHørning GratisGratis 12 / 12 10.00-10.45 12 / 12 10.00-10.45

Juletræsfest i HørningJuletræsfest i Hørning
Skab uforglemmelige juleminder for de små i familien til årets hyggelige 
juletræsfest. Kulturskolen Skanderborg og Hørning Bibliotek inviterer 
alle børn og deres familier til en fortryllende dag fyldt med sang, jule-
fortællinger og klippe-klistre. Vi skal danse julen ind på festlig vis, og 
hvem ved, måske får vi endda besøg af selve julemanden? I samarbej-
de med Kulturskolen. Husk billet - gratis for børn i alderen 0-9 år.

FormiddagspausenFormiddagspausen

En gang om måneden mødes vi omkring langbordet på Hørning 
Bibliotek til oplæsning af god litteratur og en snak. Under den 20-25 
minutter lange oplæsning kan deltagerne komme ned i tempo og ind i 
fortællingernes verden. Efterfølgende er der mulighed for at dele sine 
oplevelser af fortællingen, få en snak om andre gode læseoplevelser 
eller blive klogere på, hvad der rører sig på biblioteket. 

SkanderborgSkanderborg GratisGratis 19 / 12 8.00-8.45 19 / 12 8.00-8.45

Julemorgensang i Nedre Foyer i Kulturhuset  Julemorgensang i Nedre Foyer i Kulturhuset  
SkanderborgSkanderborg
Juleudgave med skønne julesange og julehistorie.  
Få en syngende start på dagen, når vi synger dagen i gang med sange 
fra Højskolesangbogen. Bag tangenterne sidder bibliotekschef, Jens- 
Ole Winther - og han tager altid gerne imod ønsker til, hvad vi skal 
synge.



SPROGSTART - et attraktivt tilbud til dagplejere, vuggestuer og SPROGSTART - et attraktivt tilbud til dagplejere, vuggestuer og 
børnehaverbørnehaver
Med fokus på at forbedre børns sprogforståelse og sprogbrug gennem fælles litteraturoplevelser 
tilbyder Skanderborg Kommunes Biblioteker nu Sprogstart for dagplejere, vuggestuer og 
børnehaver. 

På bibliotekets hjemmeside kan dagplejere og pædagoger bestille et Sprogstartsforløb til enten de 
1-3- eller 3-6-årige. Et forløb består af en kasse med seks sprogstartsposer. Poserne indeholder nøje 
udvalgte billedbøger, en trin-for-trin manual samt en række analoge og digitale læringsmaterialer. 

Et sprogstartsforløb strækker sig over seks uger, hvor der arbejdes med én sprogstartspose om ugen. 
Sprogstart er udviklet med det formål at styrke børns sproglige kompetencer ved hjælp af litteratur 
som et centralt redskab. 

Konceptet er opdelt i fire centrale områder inden for børns sproglige udvikling: lydlig opmærksom-
hed, ordforråd, skriftsproglige kompetencer og narrative kompetencer. 

Vær opmærksom på, at materialerne er pakket i en flyttekasse, så det kan være en god idé at komme 
med bil for at hente dem.



LÆSEKLUBBERLÆSEKLUBBER

Bogklubben for børn i 3.-6. klasseBogklubben for børn i 3.-6. klasse
Når man er med i Bogklubben, er man selv med til at bestemme hvad 
der skal ske. Det kan være, vi laver en udstilling til børnebiblioteket, 
laver bogquiz, bogmærker, booktrailers, krea med bøger, eller sim-
pelthen bare snakker om gode bøger. Bibliotekaren har selvfølgelig 
altid en stak af de nyeste bøger med, som man kan låne med hjem. Vi 
mødes sidste tirsdag i hver måned kl. 15.30-17.30 på Galten Bibliotek.

Tilmelding via mail til heidi.primdahl.jakobsen@skanderborg.dk

Læseklub: Islandske fortællingerLæseklub: Islandske fortællinger
Dyk ned i Islands unikke fortælletradition! Læs et udvalg af de smuk-
ke, barske og forunderlige fortællinger, som med det helt særlige 
afsæt i natur og tradition har sat Island på det litterære verdenskort.
Læseklubben mødes i Læsesalen på Ry Bibliotek tirsdage i tidsrum-
met 19-20.30 en gang om måneden i perioden januar-april.

Tilmelding via www.bibliotek.skanderborg.dk

Læseklub: Biografiske romanerLæseklub: Biografiske romaner
Vi læser tre bøger, som på vidt forskellig vis omhandler kunstnere og 
kreative sjæle, der har sat deres præg på danmarkshistorien. Fælles 
for bøgerne er, at de ikke kun skildrer kunstnerne, men også den 
samtid og de mennesker, der har haft afgørende betydning for deres 
liv og kunst. Læseklubben mødes på Hørning Bibliotek sidste torsdag i 
måneden kl. 19-20.30 i perioden januar-marts. 

Tilmelding via www.bibliotek.skanderborg.dk



 02 / 01     Kortfilm for de mindste 02 / 01     Kortfilm for de mindste

 30 / 01     Opstart af Læseklub: Biografiske romaner 30 / 01     Opstart af Læseklub: Biografiske romaner

 21 / 01     Opstart af Læseklub: Islandske fortællinger 21 / 01     Opstart af Læseklub: Islandske fortællinger

 06 / 02     Kortfilm for de mindste 06 / 02     Kortfilm for de mindste

 08 / 02 - 16 / 02     Vinterferieaktiviteter på alle biblioteker      08 / 02 - 16 / 02     Vinterferieaktiviteter på alle biblioteker     

 25 / 02     Forfatterforedrag med Emma Holten 25 / 02     Forfatterforedrag med Emma Holten

GLÆD DIG ALLEREDE NU TIL  GLÆD DIG ALLEREDE NU TIL  
JANUAR OG FEBRUARJANUAR OG FEBRUAR

Læs mere om aktiviteterne på dit lokale bibliotek i Skanderborg Kommune og hold  
dig opdateret på vores Facebookside eller via www.bibliotek.skanderborg.dk.  
Ret til ændringer forbeholdes.

Tryksag
1234 5678

SVANEMÆRKET


